PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL

RESOLUÇÃO Nº 193/2008
Altera a redação do artigo 3º e os Anexos I e II da Resolução

nº 182, de 17 de abril de 2007, que dispõe sobre a concessão de
Auxílio-Bolsa de Estudos para cursos de graduação e pós-gradua-
ção no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO
PAULO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
24, inciso LVII, do Regimento Interno do Tribunal, RESOLVE:

Art. 1º O artigo 3º da Resolução nº 182, de 17 de abril de
2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º Serão beneficiários do Auxílio-Bolsa de Estudos os
servidores ocupantes de cargo efetivo do Quadro de Pessoal
deste Tribunal Regional Eleitoral, em efetivo exercício há, no míni-
mo, três anos, completados até a data imediatamente anterior ao
início do semestre de concessão do benefício.”

Art. 2º A data considerada como referência para a apuração
do tempo de efetivo exercício previsto nas alíneas “d” e “c” dos
critérios de classificação constantes, respectivamente, dos Anexos
I e II da Resolução nº 182/2007, será a do último dia anterior ao
início do semestre de concessão do benefício.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publi-
cação.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, em 17 de

julho de 2008.
MARCO CÉSAR MÜLLER VALENTE

Presidente

SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DAS SESSÕES

Publicação de Pauta
Acham-se em Mesa para julgamento em sessão de 29 de

julho de 2008, terça-feira, os seguintes processos e mais sobras e
adiados de sessões anteriores:

PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº
1097

ORIGEM: LINS-SP
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
REQUERENTE(S): PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASI-

LEIRA - PSDB DE LINS
REQUERIDO(S): GUADALUPE BOA SORTE; PARTIDO TRABA-

LHISTA BRASILEIRO - PTB DE LINS
ADVOGADO(S): HENRIQUE FERNANDEZ NETO; LILIAN

GOMES; ECLESIASTE NOGUEIRA DOS SANTOS
PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº

1098
ORIGEM: LINS-SP
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
REQUERENTE(S): PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASI-

LEIRA - PSDB DE LINS
REQUERIDO(S): DURVAL MARÇOLA; PARTIDO TRABALHISTA

BRASILEIRO - PTB DE LINS
ADVOGADO(S): HENRIQUE FERNANDEZ NETO; LILIAN

GOMES; ECLESIASTE NOGUEIRA DOS SANTOS
PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº

1118
ORIGEM: ITAPECERICA DA SERRA-SP
RELATOR: DESEMBARGADOR WALTER DE ALMEIDA GUI-

LHERME
REQUERENTE(S): DEMOCRATAS - DEM DE ITAPECERICA DA

SERRA, POR SUA COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL
REQUERIDO(S): TUPINAMBÁ VIEIRA LOMBARDI; PARTIDO

DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB DE ITAPE-
CERICA DA SERRA

ADVOGADO(S): ALEX LOPES SILVA; MARIANO MASAYUKI
TANAKA; EDUARDO ALBERTO ARANHA ALVES FILHO; EDUARDO
ALBERTO ARANHA ALVES; MANOEL BOMFIM DO CARMO NETO;
IRAILDES SANTOS BOMFIM DO CARMO

PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº
1211

ORIGEM: PRESIDENTE PRUDENTE-SP
RELATOR: JUIZ BAPTISTA PEREIRA
REQUERENTE(S): PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO - PMDB, PELO DIRETÓRIO ESTADUAL DE SÃO PAULO
REQUERIDO(S): APARECIDO LOURENÇÃO; PARTIDO SOCIA-

LISTA BRASILEIRO - PSB
ADVOGADO(S): RICARDO VITA PORTO; AIRTON SANDOVAL

SANTANA; ANDERSON MARTINS PERES; FÁTIMA NIETO SOARES;
IZABELLE PAES DE OMENA; FLÁVIA NEPOMUCENO COSTA;
VANESSA DE PAULA MONTEIRO; HÉLIO FREITAS DE CARVALHO
DA SILVEIRA; MARCELO SANTIAGO DE PADUA ANDRADE; HEN-
RIETE DE CAMPOS FEJES; FERNANDO GASPAR NEISSER; ADE-
MAR APARECIDO DA COSTA FILHO; LEOCIR COSTA ROSA; LEAN-
DRO PETRIN

PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº
1218

ORIGEM: ITAPECERICA DA SERRA-SP
RELATOR: JUIZ FLÁVIO YARSHELL

REQUERENTE(S): PARTIDO DA REPÚBLICA - PR DE ITAPECE-
RICA DA SERRA, PELA COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL

REQUERIDO(S): ANTONIO TEIXEIRA FRANÇA; PARTIDO DO
MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB DE ITAPECE-
RICA DA SERRA

ADVOGADO(S): LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS; ALBERTO
LOPES MENDES ROLLO; JOÃO FERNANDO LOPES DE CARVALHO;
ALBERTO LUIS MENDONÇA ROLLO; ALEXANDRE LUIS MENDON-
ÇA ROLLO; ARTHUR LUIS MENDONÇA ROLLO; MARIA DO
CARMO ALVARES DE ALMEIDA MELLO PASQUALUCCI; MARIAN-
GELA FERREIRA CORREA; JULIANA DE MATTOS GARCIA;
MANOEL BOMFIM DO CARMO NETO; IRAILDES SANTOS BOM-
FIM DO CARMO

PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº
1285

ORIGEM: PIRAJUÍ-SP
RELATOR: JUIZ PAULO HENRIQUE LUCON
REQUERENTE(S): PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB

DE PIRAJUÍ, PELA COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL
REQUERIDO(S): RICARDO CURY; PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA - PDT DE PIRAJUÍ, PELA COMISSÃO PROVISÓRIA
MUNICIPAL

ADVOGADO(S): ROBERTO VISCAINHO CARRETERO; AIRTON
ESTEVES SOARES; HÉLIO FREITAS DE CARVALHO DA SILVEIRA;
MARCELO SANTIAGO DE PADUA ANDRADE; FERNANDO GAS-
PAR NEISSER; ADEMAR APARECIDO DA COSTA FILHO; JORDÃO
POLONI FILHO; LEANDRO PETRIN

PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº
1308

ORIGEM:VALENTIM GENTIL-SP
RELATOR: JUIZ PAULO HENRIQUE LUCON
REQUERENTE(S): PARTIDO PROGRESSISTA - PP DE VALEN-

TIM GENTIL, PELA COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL
REQUERIDO(S): VALTER DONIZETE DE SANDES; PARTIDO

SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB DE VALENTIM GENTIL
ADVOGADO(S): JAIR JOSÉ RODRIGUES; APARECIDO CARLOS

SANTANA; MARLON CARLOS MATIOLI SANTANA; RODRIGO
CHIACCHIO ORTUNHO

PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº
1384

ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO-SP
RELATOR: JUIZ FLÁVIO YARSHELL
REQUERENTE(S): MARCOS ANTONIO FERREIRA TENÓRIO
REQUERIDO(S): FÉLIX JOÃO DOS SANTOS; DEMOCRATAS -

DEM DE SÃO SEBASTIÃO
ADVOGADO(S): MARCELO GALVÃO; GUSTAVO SALLES

PADOVAN REZEK
PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº

1394
ORIGEM: MONTE MOR-SP
RELATOR: JUIZ PAULO HENRIQUE LUCON
REQUERENTE(S): LÁZARO CLAUDIO DOS REIS
REQUERIDO(S): BENEDICTO GARCIA; PARTIDO DA SOCIAL

DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB DE MONTE MOR
ADVOGADO(S): WALTON ASSIS PEREIRA; ALESSANDRO

BAUMGARTNER; HAROLDO DE ALMEIDA; RANDER AUGUSTO
ANDRADE; GUSTAVO BEN SCHWARTZ; FERNANDO RIBEIRO
KEDE; EZEQUIEL SPINELLI FERREIRA; FELIPE RIBEIRO KEDE;
EUDES MOCHIUTTI; IRIS BORGES DE CARVALHO

PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº
1503

ORIGEM: SOCORRO-SP
RELATOR: JUIZ FLÁVIO YARSHELL
REQUERENTE(S): VERA LUCIA ASSONI PAULINI OU VERA

LÚCIA ASSONI
REQUERIDO(S): JOÃO PINHONI NETO; DEMOCRATAS - DEM

DE SOCORRO
ADVOGADO(S): VANILDA ASSONI; JOSÉ GALILEU DE MAT-

TOS
PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº

1859
ORIGEM: MARÍLIA-SP
RELATOR: JUIZ FLÁVIO YARSHELL
REQUERENTE(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
REQUERIDO(S): SÔNIA MARIA RIBEIRO TONIN; PARTIDO

DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT, PELO DIRETÓRIO ESTADUAL
ADVOGADO(S): CRISTIANO VILELA DE PINHO; FERNANDO

AGRELA ARANEO
PEDIDO DE DECRETAÇÃO DE PERDA DE CARGO ELETIVO Nº

1891
ORIGEM: MOCOCA-SP
RELATOR: JUIZ PAULO HENRIQUE LUCON
REQUERENTE(S): PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASI-

LEIRA - PSDB, PELO DIRETÓRIO ESTADUAL DE SÃO PAULO
REQUERIDO(S): LUIZ BRAZ MARIANO; PARTIDO SOCIAL

CRISTÃO - PSC DE MOCOCA
ADVOGADO(S): MILTON DE MORAES TERRA; CLÁUDIA

MORRONI; JOSÉ ROBERTO PIRES
RECURSO CRIMINAL Nº 1910
ORIGEM: VOTUPORANGA-SP (147ª ZONA ELEITORAL -

VOTUPORANGA)
RELATOR: JUIZ BAPTISTA PEREIRA
REVISOR: DESEMBARGADOR WALTER DE ALMEIDA GUI-

LHERME
RECORRENTE(S): JOAQUIM ALVES MARTINS; JURANDIR

BENEDITO DA SILVA; JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS
RECORRIDO(S): JUSTIÇA PÚBLICA ELEITORAL
ADVOGADO(S): MARCIO ROBERTO DO CARMO TAVARES;

SILVÂNIO HORTÊNCIO PIRANI

RECURSO CRIMINAL Nº 1995
ORIGEM: ORLÂNDIA-SP (81ª ZONA ELEITORAL - ORLÂNDIA)
RELATOR: JUIZ PAULO HENRIQUE LUCON
REVISOR: JUIZ BAPTISTA PEREIRA
RECORRENTE(S): EUCIDES MÁXIMO DE SOUZA OU EUCIDE

MASSIMO SOUSA
RECORRIDO(S): JUSTIÇA PÚBLICA ELEITORAL
ADVOGADO(S): JANIO JASEM CORDEIRO PEREIRA
RECURSO CRIMINAL Nº 2007
ORIGEM: PARANAPANEMA-SP (301ª ZONA ELEITORAL -

AVARÉ)
RELATOR: JUIZ FLÁVIO YARSHELL
REVISOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): JOCILENE DOS SANTOS
RECORRIDO(S): JUSTIÇA PÚBLICA ELEITORAL
ADVOGADO(S): MARCO AURELIO FERREIRA COCITO; LUZI-

NETE APARECIDA COSTA COCITO
MANDADO DE SEGURANÇA Nº 2537
ORIGEM: CAPIVARI-SP (38ª ZONA ELEITORAL - CAPIVARI)
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
IMPETRANTE(S): JORGE POSSIGNOLLO
IMPETRADO(S): MM. JUÍZO DA 38ª ZONA ELEITORAL DE

CAPIVARI
ADVOGADO(S): JÚLIO CAPÓSSOLI JÚNIOR; JOSUÉ DO

PRADO FILHO
MANDADO DE SEGURANÇA Nº 2544
ORIGEM: SÃO PAULO-SP
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
IMPETRANTE(S): MARISTELA JAQUINTA SANCHES
IMPETRADO(S): EXMO. SENHOR DR. DESEMBARGADOR

PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO
PAULO

ADVOGADO(S): CESAR RODOLFO SASSO LIGNELLI; ELIANA
LUCIA FERREIRA; HEMNE MOHAMAD BOU NASSIF; WILSON
GOMES

RECURSO CÍVEL Nº 25430
ORIGEM: OLÍMPIA-SP (80ª ZONA ELEITORAL - OLÍMPIA)
RELATOR: DESEMBARGADOR WALTER DE ALMEIDA GUI-

LHERME
RECORRENTE(S): RUI RODRIGUES DE CASTRO SOBRINHO
RECORRIDO(S): MM. JUÍZO DA 80ª ZONA ELEITORAL DE

OLÍMPIA
ADVOGADO(S): DANILO DIONÍSIO VIETTI
RECURSO CÍVEL Nº 26700
ORIGEM: GENERAL SALGADO-SP (168ª ZONA ELEITORAL -

GENERAL SALGADO)
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): PARTIDO SOCIAL CRISTÃO - PSC DE GENE-

RAL SALGADO, POR SUA COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL
RECORRIDO(S): MM. JUÍZO DA 168ª ZONA ELEITORAL DE

GENERAL SALGADO
ADVOGADO(S): ANTONIO FLAVIO VARNIER; MILTON GODOY;

RICARDO CÉZAR VARNIER
RECURSO CÍVEL Nº 26734
ORIGEM: PARDINHO-SP (26ª ZONA ELEITORAL - BOTUCATU)
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO - PMDB DE PARDINHO; PARTIDO DA SOCIAL DEMO-
CRACIA BRASILEIRA - PSDB DE PARDINHO; PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO - PSB DE PARDINHO

RECORRIDO(S): JOSÉ FRANCISCO DA ROCHA OLIVEIRA
ADVOGADO(S): LUIZ HENRIQUE AREAS; ÉZEO FUSCO

JÚNIOR; JUNOT DE LARA CARVALHO; JOSEY DE LARA CARVA-
LHO; MAGDA MARILDA VITORATTE ROCHA; ELAINE CRISTINA
MIRANDA DA SILVA

RECURSO CÍVEL Nº 26758
ORIGEM:VINHEDO-SP (345ª ZONA ELEITORAL - VINHEDO)
RELATOR: JUIZ PAULO HENRIQUE LUCON
RECORRENTE(S): PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB

DE VINHEDO
RECORRIDO(S): JOÃO CARLOS DONATO
ADVOGADO(S): ALESSANDRO BAUMGARTNER; RANDER

AUGUSTO ANDRADE; HAROLDO DE ALMEIDA; GUSTAVO BEN
SCHWARTZ; FERNANDO RIBEIRO KEDE; EZEQUIEL SPINELLI FER-
REIRA; FELIPE RIBEIRO KEDE; CIBELE CONTE CARBONI

RECURSO CÍVEL Nº 26809
ORIGEM: MOJI-GUACU-SP (216ª ZONA ELEITORAL - MOJI-

GUACU)
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): DEMOCRATAS - DEM DE MOGI GUAÇU,

PELA COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL
RECORRIDO(S): MM. JUÍZO DA 216ª ZONA ELEITORAL DE

MIRASSOL
ADVOGADO(S): RONALDO JOSÉ DA SILVA
RECURSO CÍVEL Nº 26825
ORIGEM: PITANGUEIRAS-SP (98ª ZONA ELEITORAL - PITAN-

GUEIRAS)
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASI-

LEIRA - PSDB DE PITANGUEIRAS
RECORRIDO(S): MÓDULO R PROPAGANDA E PESQUISA

LTDA; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO “O JORNAL” LTDA ME
ADVOGADO(S): KARINA KELY DE TULIO; PAULO DE TARSO

COLOSIO
RECURSO CÍVEL Nº 26860

ORIGEM: SÃO BERNARDO DO CAMPO-SP (296ª ZONA ELEI-
TORAL - SÃO BERNARDO DO CAMPO)

RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT DE

SÃO BERNARDO DO CAMPO
RECORRIDO(S): ORLANDO MORANDO JÚNIOR; MAURÍCIO

SOARES DE ALMEIDA
ADVOGADO(S): MARCOS MOREIRA DE CARVALHO;

ANDRÉIA MARIA TEIXEIRA VARELLA; SILMARA LINO RODRI-
GUES; RENATA POSTAL PIRES; LUCIANA NALIM DA SILVA;
VANESSA GIONGO DE SANTI; JOÃO FERNANDO LOPES DE CAR-
VALHO; ALBERTO LUIS MENDONÇA ROLLO; ALEXANDRE LUIS
MENDONÇA ROLLO; ARTHUR LUIS MENDONÇA ROLLO;
MARIANGELA FERREIRA CORREA; MARIA DO CARMO ALVARES
DE ALMEIDA MELLO PASQUALUCCI; ALBERTO LOPES MENDES
ROLLO; JULIANA DE MATTOS GARCIA

RECURSO CÍVEL Nº 26887
ORIGEM: PRESIDENTE ALVES-SP (95ª ZONA ELEITORAL -

PIRAJUÍ)
RELATOR: JUIZ FLÁVIO YARSHELL
RECORRENTE(S): DEMOCRATAS - DEM DE PRESIDENTE

ALVES, PELA COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL
RECORRIDO(S): FÁBIO LUIS LEGRAMANDI
ADVOGADO(S): SYLVIO CLEMENTE CARLONI; RODRIGO

ANTONIO RAMOS SOARES CORRÊA; CRISTIANE REGINA DIAS
LEGRAMANDI

RECURSO CÍVEL Nº 26888
ORIGEM: BARRETOS-SP (21ª ZONA ELEITORAL - BARRETOS)
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): JORNAL DE BARRETOS COMUNICAÇÕES

LTDA.; UEBE REZECK; ARNALDO TADEU CAMPOS; FUNDAÇÃO DE
EDUCAÇÃO E TELECOMUNICAÇÕES DE BARRETOS

RECORRIDO(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
ADVOGADO(S): RAZE REZEK; CHADE REZEK NETO; DÉBORA

CAMARGO DE VASCONCELOS; ALBERTO LOPES MENDES ROLLO;
JOÃO FERNANDO LOPES DE CARVALHO; ALBERTO LUIS MEN-
DONÇA ROLLO; ALEXANDRE LUIS MENDONÇA ROLLO; ARTHUR
LUIS MENDONÇA ROLLO; MARIA DO CARMO ALVARES DE
ALMEIDA MELLO PASQUALUCCI; MARIÂNGELA FERREIRA
CORRÊA; LUCIANA TOLEDO TÁVORA NIESS; ANDRÉA PATRICIA
TOLEDO TÁVORA NIESS; VANESSA GIONGO DE SANTI; OSVÂNIO
DE OLIVEIRA COSTA; HÉLIO RUBENS PEREIRA NAVARRO; HÉLIO
ARTUR DE OLIVEIRA SERRA E NAVARRO; ANA PAULA CLEMENTE
NAVARRO; CARLOS ALBERTO DE DEUS SILVA; JOANILSON SILVA
DE AQUINO; ELIANDRO SILVÉRIO DE MIRANDA; RENATA IDALGO
DE DEUS SILVA; EDSON FERREIRA QUIRINO

RECURSO CÍVEL Nº 26898
ORIGEM: SANTA BÁRBARA D’OESTE-SP (186ª ZONA ELEITO-

RAL - SANTA BÁRBARA D’OESTE)
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D`OESTE, POR SEU PRESIDENTE RAIMUN-
DO DA SILVA SAMPAIO

RECORRIDO(S): SÉRGIO RENATO DE CAMARGO
ADVOGADO(S): LUCIANA CIA; BRUNO JOSÉ GIORGETTO

JÚNIOR; ANTONIO TITO COSTA; RICARDO NUNES COSTA; MARIO
DE MARCO

RECURSO ELEITORAL Nº 26911
ORIGEM: ITAPETININGA-SP (52ª ZONA ELEITORAL - ITAPETI-

NINGA)
RELATOR: JUIZ NUEVO CAMPOS
RECORRENTE(S): JORNAL CORREIO DE ITAPETININGA LTDA
RECORRIDO(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
ADVOGADO(S): ANTONIO AUGUSTO FERRAZ DE MORAES;

RODRIGO COSTA BOLDRIN; ANDRÉIA APARECIDA PIRES DE OLI-
VEIRA CLEFF

COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO

Despachos do Presidente e Retificações

DESPACHOS DO PRESIDENTE
PETIÇÃO Nº 1986 - Classe 24ª
AGRAVANTE(S): ÉLBIO APARECIDO TREVISAN
ADVOGADO(S): OSWALDO VIEIRA DE CAMARGO FILHO -

OAB: 149535/SP
AGRAVADO(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
Procedência: CESÁRIO LANGE-SP (140ª ZONA ELEITORAL -

TATUÍ)
Assunto: AGRAVO DE INSTRUMENTO. DECISÃO

DENEGATÓRIA. RECURSO ESPECIAL. REVISÃO DO PROCESSO DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS. REC Nº 24460, CL. 2ª, TRE. PROC. Nº
288/2004 NA 140ª Z.E. REC. Nº 25993 DO TRE/SP. SEÇÃO - V.

Relator(a): Relator não cadastrado
Nos autos do processo em epígrafe, em relação à petição

protocolada sob nº 52143/2008, foi proferido o seguinte despa-
cho: “ R.A. PROCESSE-SE. SP, 16.07.2008 - DES. MARCO CÉSAR -
PRESIDENTE”

REPRESENTAÇÃO Nº 16324 - Classe 7ª
REPRESENTANTE(S): PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
REPRESENTADO(S): HERMINIO ALBERTO MARQUES PORTO

JUNIOR
ADVOGADO(S): TATIANA TEREZA PACIFICO - OAB:

186204/SP
Procedência: SÃO PAULO-SP
Assunto: REPRESENTAÇÃO POR PROPAGANDA ELEITORAL

COM PEDIDO DE LIMINAR, VISANDO A IMEDIATA RETIRADA DE
“OUTDOOR”, COLOCADO NA AVENIDA RUBEM BERTA ESQUINA
COM ALAMEDA UANANÁ, DE DIMENSÕES INCOMPATÍVEIS COM
A LEGISLAÇÃO, BEM COMO BALÃO INFLÁVEL COM SUA PROPA-

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Judiciário
PODER

Tribunal Regional Eleitoral

Volume 2 • Número 133 • São Paulo, quarta-feira, 23 de julho de 2008 www.imprensaoficial.com.br

		<none>
	2008-07-23T01:12:37+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA IMESP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA IMESP garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br